
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  642 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE PER RIMBORSO AL COMUNE DI ARLUNO 
QUOTA DI COMPETENZA DI QUESTA A.C. PER INCARICO DI 
ASSISTENZA TECNICA AFFIDATO DAL PARCO DEL 
ROCCOLO.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

05/12/2017

 666

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI05/12/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 642 DEL 05/12/2017 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZI ONE PER RIMBORSO AL 

COMUNE DI ARLUNO QUOTA DI COMPETENZA DI QUESTA A.C.  PER INCARICO DI 
ASSISTENZA TECNICA AFFIDATO DAL PARCO DEL ROCCOLO. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ EC ONOMICHE 
 

Premesso che: 
 

1. in data 16.06.2015 è stata depositata dalla società Solter Soluzioni Ambientali Srl, con sede a 
Paderno D.no (MI) in via Roma 75, presso Città Metropolitana di Milano, formale istanza di 
pronuncia di compatibilità ambientale per il progetto di gestione produttiva dell’ ATEg11 e per il 
progetto di recupero di parte dell’ambito stesso mediante Rifiuti non Pericolosi da realizzarsi nei 
Comuni di Busto Garolfo e Casorezzo; 

2. a seguito di eseguite istruttorie, Città Metropolitana emetteva decreto dirigenziale n. 6875/2016 del 
22 luglio 2016 con il quale si esprimeva giudizio positivo, ai sensi del D.lgs.152/2006 s.m.i e della 
legge regionale 5/2010, in ordine alla compatibilità ambientale del progetto in questione; 

3. sia il Comune di Busto Garolfo che di Casorezzo, che il Parco del Roccolo, hanno più volte 
manifestato la propria contrarietà a tale intervento, così come evidenziato anche nello stesso 
provvedimento dirigenziale n. 6875/2016; 

4. a seguito di quanto determinato dal Comitato di Coordinamento, il Parco del Roccolo, a mezzo del 
Comune di Arluno, ha provveduto ad affidare un incarico professionale ad un geologo al fine di 
garantire un’attività di assistenza tecnica al contenzioso posto in atto dai comuni di Casorezzo, Busto 
Garolfo e dal Parco stesso; 

5. l’incarico in questione ha comportato un impegno di spesa di €.8.600,00 (IVA 22% e cassa 
previdenziale 2% comprese), così come si evince dalla determinazione n. 218 del 10.04.2017 del 
Comune di Arluno; 

6. tale importo, così come stabilito in seduta del Comitato di Coordinamento del Parco, sarebbe stato 
posto in carico, in misura uguale, ai comuni di Busto Garolfo e Casorezzo, giusta mail del Direttore 
del Parco del Roccolo, pervenuta al protocollo comunale a mezzo PEC in data 30.10.2017 al 
n.22333; 
 
vista la documentazione trasmessa dal Comune di Arluno a comprova della spesa sostenuta, 

pervenuta al protocollo comunale in data 05.12.2017 la n.25283; 
 
ritenuto di  provvedere al rimborso al Parco del Roccolo, a mezzo del Comune di Arluno della quota 

spettante al Comune di Busto Garolfo pari ad €.4.300,00, tutto compreso; 
 
considerato che la somma di €.4.300,00 trova copertura al  capitolo 9655/209 Codice del Piano dei 

Conti U.1.04.01.02.999 Missione 9 Programma 2 , del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 
competenza, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
 richiamato il Decreto Sindacale n. 6 in data 01.02.2017, con il quale è stato individuato il 
Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche; 
 

visto il vigente regolamento di Contabilità; 
 

 visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 

vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n.  18   del 29.03.2017 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione armonizzato 2017-2019 e relativi allegati; 

 
vista la deliberazione della Giunta Comunale n.51 in data 02.05. 2017 ad oggetto: 

“APPROVAZIONE  PEG 2017 - DOTAZIONI FINANZIARIE ED ORGANICHE”; 
 

DETERMINA 



DETERMINAZIONE N. 642 DEL 05/12/2017 

 

 
1. di provvedere, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quali parti integranti e sostanziali 

della presente, alla corresponsione al Parco del Roccolo, a mezzo del Comune di Arluno, dell’importo 
di euro pari a €.4.300,00 relativo alla quota di competenza per la copertura della parcella professionale 
del tecnico, incaricato dal Parco stesso, per l’assistenza tecnica al contenzioso avverso l’emesso decreto 
dirigenziale di Città metropolitana di Milano n. raccolta generale 6875/2016 del 22.07.2016; 

 
2. di impegnare la somma di €.4.300,00 con imputazione al capitolo 9655/209 Codice del Piano dei Conti 

U.1.04.01.02.999 Missione 9 Programma 2 , del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 
competenza, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 

previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

4. di dare atto altresì che il presente provvedimento diverrà esecutivo a seguito apposizione del visto 
contabile da parte della Responsabile dell’Area Attività Finanziarie. 

 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

L I Q U I D A 
 
1. per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, la somma complessiva di €.4.300,00 al Comune di Arluno sul conto Banca d’Italia del 
Comune di Arluno n.70108 per rimborso quota di competenza di questa A.C. relativa all’incarico di 
assistenza tecnica affidato dal Parco del Roccolo, con imputazione della stessa al capitolo 9655/209 
Codice del Piano dei Conti U.1.04.01.02.999 Missione 9 Programma 2 , del bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, gestione competenza;  

 
2. trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e 

fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
TERRITORIO ED ATTIVITA’ ECONOMICHE 

Geom.  SORMANI ANGELO 
 


		2017-12-05T16:33:22+0100
	Sormani Angelo




